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Tervehdys sinulle hospitalleri!  
Edellisen vuoden tapaan vuoden uutislehti 
julkaistaan kotisivuillamme. Tietenkin 
lehden voi printata paperille, jos haluaa.  
 
Suurprioraatin toiminta on kehittynyt 
kiitettävästi. Turun komentajakunnan 
tapahtumat ovat jo lähes perinteisiä. 
Helsingin komentajakunta on ottanut aimo 
askeleita eteenpäin ja kehittänyt paljon omia 
ohjelmatapahtumia. 
 
Vuoden huipputapahtuma on aina 
suurprioraatin yhteinen investituura. Se 
järjestettiin tänä vuonna Henrikin kirkossa 
Turussa. Huomattava määrä, peräti 
kahdeksan uuta oppilasjäsentä otettiin 
vastaan ritarikunnan jäsenyyteen. 
 
HOSJ-sääntöjen mukaiset opintomatkat, 
englanniksi ”pilgrimage”, jatkuivat jälleen. 
Lokakuussa 22 hengen ryhmä suuntasi 
Israeliin, jota pidetään säännöissä 
ykköskohteena. Retkikohteisiin tuli tänä 
vuonna myös lisäyksiä, jotka perustuivat 
paljolti suomalaisten tietämykseen kohteiden 
määrästä ja oikeellisuudesta. Tietoa oli 
kertynyt monilta aiemmilta retkiltämme. 
Esityksen uudistuksesta tekivät Nils ja Pekka 
vuoden 2009 Sovereign Counsilin 
kokouksessa Torontossa.   
Ritarikunnan yleiskokous ( daamit + ritarit) 
äänesti kirjeitse uudistuksesta ja se astuu 
vähitellen voimaan. 
 
 
 

 

 
 

Pyhä Yrjö on ritarien, mutta myös Betlehemin  
kaupungin suojeluspyhimys. 

 
Kiitos kaikesta toiminnasta, johon olet vuoden 
2010 aikana osallistunut. 
 

Siunattua Jouluaikaa ja  
Onnellista Uutta Vuotta 2011 ! 

Kristusta ja Johannesta seuraten 
 

    Pekka Saarela  ,   suurpriori 

 



 
 

HELSINGIN KOMENTAJAKUNTA  
 
 
Aikaisempien vuosien tapaan Helsingin 
komentajakunnan jäsenet ovat uskollisesti pitäneet 
yhteyttä turkulaisiin mm. retkien ja kesäteatterin 
merkeissä. Huolimatta välimatkasta lähes kaikissa 
tilaisuuksissa on vierailijoita Helsingin suunnalta. 
Näin yhteys ja yhtenäisyys säilyvät. 
 
Vuosikokous pidettiin 5.5. ritari Jaffan toimiessa 
isäntänä asianajotoimisto Krogeriuksen tiloissa. 
Henkilövalinnoissa ei tapahtunut muutoksia. 
 
Jo perinteeksi tulleessa taidenäyttelyssä, tänä 
vuonna 25.5., tutustuttiin tällä kertaa nuorien 
englantilaisten taiteeseen Galleria 
Kalhama&Piipossa, jonka jälkeen siirryttiin 
nauttimaan lasillinen kuohuvaa Stockmannin 
samppanjabaariin. 
Kesäkuun alussa 3.6. isännöivät Niina ja Olli  
Ilmolahti Helsingin komentajakunnan uutta 
tapahtumaa, joka sai nimekseen ritarihetki. 
Mansikoita syöden keskusteltiin tulevista 
tapahtumista, pohdittiin mahdollisia uusia jäseniä 
ja tutustuttiin upeaan kynäkokoelmaan 
 
Vuoden Helsingin komentajakunnan merkittävä 
tempaus oli suurehkon makeiserän välittäminen 
”Aseman lapsien” käyttöön. Tämän mahdollisti 
Sarnaston perheen valppaus SP:n Kilke-suurleirillä.  
 
Joulukuussa Helsingin komentajakunta oli jälleen 
mukana järjestelemässä hyväntekeväisyys-
konserttia.  
Aikaisempien vuosien tapaan esiintyjinä olivat 
Käpylän musiikkiopiston oppilasorkesterit sekä 
oopperalaulaja Johanna Rusanen-Kartano.  
 

 

Helsingin komentajakunta järjesti oman nuotioillan 
24.08. upeissa Santahaminan maisemissa. 
Tilaisuuden järjestelyistä vastasi itsenäisyyspäivä nä 
everstiksi ylennetty Mikko Heiskanen, JH. Kuvassa 
Olli Ilmolahti,CH, Niina Ilmolahti,CH, Jari Tivanen ,KH, 
Mikko Heiskanen,JH, Nina Toivanen, Aki Mäkinen,CH, 
Pia Heiskanen,JH, Marja Saarela,DH, Sirpa 
Sarnasto,DH  
 

 
 
Helsingin komentajakunnan Israelin matkan 
osanottajat Pia Heiskanen,JH, Mikko  Heiskanen,JH, 
Jaffa Toivanen,KH ja hänen puolisonsa Nina. Heidän 
kanssaan lentoa kotiin odottelee Marja Saarela,DH 
sekä taustalla templarivahvistuksemme, mukava 
Mönkkösen pariskunta.  
 
 
 



 
 

Turun komentajakunta  
 
 

 
 

Marja Laite, DH 
sai nuotiollaTurun 

komentajakunnan perinteisen 
lahjalyhdyn 

 
 

 
Kuten monesti aieminkin, Eija Alhonen, DH ja ritarikomentaja 
Tuukka Alhonen, KH kutsuivat kaikki talviseen metsään 
uskaltautuvat maaliskuun 19. päivänä nuotioiltaan Kuusistossa. 
Marja Laite, DH sai yllätysonnittelut sekä suurprioraatilta että Turun 
komentajakunnalta. 
Huhtikuun 17. pidettiin Turun komentajakunta-yhdistyksen 
vuosikokous Lepolan puutarhassa, jossa isännöi Jarmo Suominen, 
KH. Kaikki lähtivät sieltä kotiin kevätkukat mukanaan – kiitos 
Jarmo. 
Kesäkuun 15., kuten jo niin monena vuonna ennenkin, seurasimme 
kesäteatteriesitystä Sipilänmäellä Piikkiössä. Ritarikomentaja Eero 
Ahtikari, KH ja Tuula Laaksonen, DH toimivat puuhamiehinä ja 
hyväntekeväisyyskassaan kertyi taas varoja tosi mukavasti. 
Syyskuun 11. tehtiin tutustumiskäynti Tampereellle 
lennonvarmistuskeskukseen. Osallistujia oli molemmista 
komentajakunnasta. Meitä isännöi vanha ystävämme Mika Runsten. 
Syyskuussa oli myös suurprioraatin investituura, jota Turun 
komentajakunta isännöi. Tästä omat sivut tuonnempana. 
Myös Israelin matka saa omat sivunsa lehdessä.  
Lakkatien lastenkoti on edelleen Turun komentajakunnan 
avustuskohde. Itse lastenkoti on juuri nyt tilapäissijoitettuna, koska 
uusi rakennus on nousemassa entisen tilalle. 
 

 
 
Urheat daamit ja ritarit talvisella nuotiolla jälle en kerran. 
 

 

 
 

Asko Laite, KH aloitti kotisivuilla 
vaakunapalstan, jonka toivotaan 

nyt yhä karttuvan.  
 

Suunnitteluapua löytyy kyllä 
omasta joukosta, jos on halua 

hankkia oma vaakuna. 
 



 
Tampereen lennonvarmistuskeskuksessa. V-O Pekka Raudaskoski,KH, Leena Vilpo,DH, Mauri Sarnasto,  
ritarikomentaja Sirpa Sarnasto,DH, Anneli Välimäki, JH, Ulla Vastamäki,JH, Elina Liippola,DH,  
isäntämme Mika Runsten, Pekka Välimäki, Mika Vilpo, Pirjo Aarnio,CH.  
 
Marraskuussa Turun komentajakunnan 
joululounas vietiin Tuorlan kartanoon 
Kaarinaan. Eikä turhaan. Ennen 
luonasta tutustuttiin Tuorlan 
planetaarioon ja tähtitieteilijä Yrjö 
Väisälän aikaansaamaan keskukseen, 
jossa on valmistettu maailman suurin 
avaruuspeili Herchel-avaruusasemalle. 
Joululounas, rengin sellainen, oli 
maukas ja monipuolinen, olisi 
kelvannut isännällekin. 
 
 
 

 
 
Joululounaalla Tuorlan majatalossa V-O etualalla: Yrjö 
Nenonen,KH, Marja Laite,DH, KCdr Asko Laite,KH, Pip pa 
Aarnio,CH  

 
 

   
 
Tuorlassa on rakennettu maailman suurin, 3,5 m halkaisijaltaan oleva avaruusteleskoopin peili. Sen rakentaja esitteli 
projektia ja joukkomme ihmetteli suomalaista osaamista. 
           



 
Pyhän Johanneksen Hospitaaliritarikunnan 

Itämeren alueen suurprioraatti 
 

 
SUURPRIORAATIN TOIMINNASTA VUONNA 2010 

 

 
Suurprioraatin informaatiotilaisuus uusille 
mahdollisille jäsenille järjestettiin Kuusiston kirkon  
Kanttorilassa 7. helmikuuta. Kuvassa olevista 
henkilöistä noin puolet otti kutsun jäsenyyteen 
vastaan. Heidän nimensä näet investituuran kuvissa. 
Viime vuonna Korkeimman Neuvoston esityslistalle 
Suomesta tuotiin esitys uudesta pyhiinvaellus-
järjestelmästä. Matkojen kohteet tullaan tasa-
arvoistamaan ja merkit myönnetään matkojen 
pistekertymän mukaan. Yleiskokous äänesti asiasta 
ja säännöt tulevat vähitellen voimaan. Syksyn 
Israelin matka tehtiin vielä vanhan järjestelmän 
mukaan. 

Kanttorilan ritarikakku  
 

Suurprioraattimme ensi syyskuussa järjestettävän 
investituuran kutsukampanja on aloitettu, myös 
suurmestarin avulla. Moni on ilmaissut harkitsevansa 
matkaa Suomeen. Odotamme vieraita innolla. On 
myös ajatuksena lähteä vieraiden kanssa yhdessä 
käymään Pietarissa. 

Investituura järjestettiin 25. syyskuuta 
Turussa, uusitussa Henrikin kirkossa ja 
illallisjuhla oli saman katon alla uudessa 
Ruususalissa. Turun komentajakunta toimi 
isäntäkomentajakuntana.  
KIITOS KAIKILLE INVESTITUURAN 
VIROISSA TOIMINEILLE! 
Ilta oli totuttuun tapaan sekä juhlava että 
mukavan ystävyyttä ja yhtenäisyyttä 
rakentava. 
 
Tässä seuraavan sivun kuvien selosteet: (V-O) 
(1) Liput saapuvat kirkkoon marsalkan, 
ritarikomentaja Tuukka Alhosen,KH johtamana, 
Eero Ahtikari,KH Suomen lipun, Olli 
Koskela,KH HOSJ-lipun, Tuula Laaksonen,DH 
suurprioraatin lipun, Raili Hurme,DH Turun 
komentajakunnan lipun kantajana. (2) Marja 
Laite,DH valokuvaa. (3) Uudet apulaiskaniikit 
Heli Savolainen ja Raimo Jokela, uudet oppilaat 
Merja Somiska, Ulla Vastamäki, Pia Heiskanen, 
Esko Vastamäki, Harry Näse ja Juha 
Lappalainen. (4) Aseenkantajat Jaana Jaakola, 
Annina Kainu ja Aki Mäkinen. (5) Jarmo 
Suominen,KH. (6) Riitta Nuotio,DH saa 
ylennyksensä. (7) Olli Ilmolahti,CH, rvaTerhi 
Lappalainen, Eero Ahtikari,KH, Tuula 
Laaksonen,DH, Raimo Jokela,AChH, Heli 
Savolainen,AChH, rva Pirkko Jokela, (8) Paavo 
Vilpo,KH, Leena Vilpo,DH (9) Merja 
Somiska,JH, Hannu Uusiniemi,KH, Juha 
Lappalainen,JH, Niina Ilmolahti,CH, Jari 
Toivanen,KH (10) rvaPirjo Näse, Harry Näse,JH, 
Esko Vastamäki,JH, Ulla Vastamäki,JH, Mikko 
Heiskanen,JH, rvaNina Sarnasto-Toivanen (11) 
Osmo Suominen,KH (12) Annina Kainu,CH, 
Teppo Hurme,KH, Raili Hurme,DH, Eija 
Alhonen,DH, Tuukka Alhonen,KH, (13) 
kunniakomentaja Matti Koivurinta,KH, Sirpa 
Sarnasto,DH, suurprioraatin kansleri Nils 
Grönberg,KH (14) Aki Mäkinen,CH viihdyttää 
juhlayleisöä. (15) Marja Saarela,DH, suurpriori 
Pekka Saarela,KH pitämässä juhlapuhetta ja 
pastori Heidi Jokela, meitä avustanut 
investituuran liturgi.  



 
  
 

 



 
 
 
Ylennykset, nimitykset ja huomionosoitukset 2010 
 
Grand Priory Information Officer  
= suurprioraatin tiedottaja 
Jari Toivanen, KH 
( nimitetty 2009, antoi lupauksen 2010  ) 
 
Grand Priory Pilgrim Master 2010 
= suurprioraatin pyhiinvaellusmestari 
( nimitetty vuodeksi 2010 ) 
Marja Laite, DH 
 
Dame=daami 
Riitta Nuotio, DH 
 
Knight=ritari 
Jarmo Suominen, KH 
Osmo Suominen, KH 
 
Companion=aseenkantaja 
Jaana Jaakola, CH 
Annina Kainu, CH 
Aki Mäkinen, CH 
 
 
Assistant Chaplain=apulaiskaniikki 
Raimo Jokela, AChH,           2558 
Heli Savolainen, AChH,        2559 
 
 
Jurat= oppilas 
Merja Somiska, JH,               2528 
Esko Vastamäki, JH,             2552 
Ulla Vastamäki, JH,               2553 
Harry Näse, JH,                     2554 
Juha Lappalainen, JH,           2556 
Pia Heiskanen, JH,                2557 
 
Member=jäsen 
Erkki Kairinen, MH,         2555 
 
 
Vuonna 2010 merkkipäivää viettivät 
 
Sakari Lehmuskallio, ChH 
Marja Laite, DH 
Merja Somiska, JH 
Hannu Hurme, SPH 
Juha Tomberg, CH 
Eija Alhonen, DH 
Osmo Suominen, KH 
Elina Liippola, DH 
Matti Larkela, JH 
 
 

Ansiomerkkejä 2010 
 

 
 
SVR ansioristi 
Erkki Kairinen, MH 
 

 
 

SL ansioristi 
Nils Grönberg, KH 
 

 
 
SVR I lk. mitali kultaristein 
Mirja-Leena Aho, DH 
 
Ylennys puolustusvoimissa 
Everstiksi Mikko Heiskanen 
 

 
 

Kuvassa Mikko miekankantajana 
syyskuun investituurassa. 



  
 
OPINTOMATKA ISRAELIIN  
 
Säännöissämme puhutaan pyhiinvaelluksista. 
Todellisuudessa tulisi puhua opintomatkoista. Onhan 
tarkoitus syventää tietoisuutta ritarikunnan historiasta 
ja olemassaolon tarkoituksesta nykypäivänä. Hartaus 
ja pyhä tulevat yleensä mukaan kohteiden hengen 
mukana. 
Turun komentajakunnan matkan järjestelijöinä 
toimivat Asko Laite, KH ja Marja Laite,DH. Marja 
hoitaa nyt matkan jälkeen ”simpukka”-asioita niistä 
kiinnostuneille.  
Ryhmämme 22 henkeä, joista 16 jäseniä, lähti 
matkaan 24. lokakuuta. Ajankohdan oli arveltu olevan 
sään puolesta sopiva ja ei niin turistien suosima. Säät 
suosivat, mutta turisteja oli enemmän kuin koskaan. 
Oppaanamme oli suomalaissyntyinen, maineikas Ariel 
Livson. Hän oli värikäs ja tiedoiltaan monipuolinen ja 
ryhmästään tarkkaan huolehtiva. Kaikki päivät olivat 
hyvin ohjelmoidut ja kaikki erikoistoiveemme oli 
otettu huomioon. 

 
Näimme paitsi Pyhän maan ritarikohteet myös 
Raamatun historiaan liittyvät paikat ja kuulimme 
niihin liittyvät kertomukset. Ryhmämme sai Arielilta 
kiitosta hyvästä kurinalaisuudesta ja etenkin huumorin 
tajusta. Vitsailu oli viikon aikana molemminpuolista. 
Sunnuntai: TelAviv, Nasaret, Tiberias. Maanantai: 
Retki Etelä-Galileaan, jossa kohteena olivat Belvoirin 
Hospitaller-linna sekä Kapernaum. Koko Genesaretin 
järvi kierrettiin. Paluu hotelliin tehtiin ”Jeesuksen 
ajan” aluksella. Tiistai: Akko ja sen ritarilinna ja 
ristiretkien satama. Paluumatkalla liituluolat ja Ha 
Arin synagoga. Vietimme kolme yötä Leonardo Club 
–hotellissa ja nautimme sen eduista lukuisin 
siemauksin. Maarit ja Ulla olivat voitokkaita heprean-
kielisessä bingossa. Keskiviikko: Matkapäivä 
Jerusalemiin. Matkalla koettiin uinti Kuolleessa 
meressä. Nähtiin myös Jeriko ja Qumran etäältä. 
Torstai: Vainojen museo, Israel museo, Itkumuuri ja 
Kukonlaulun kirkko. Perjantai: Tutustuimme 
Jerusalemin arkeologisiin kaivauksiin ja Davidin 
kaupunkiin. Matka Betlehemiin ja siellä Jeesuksen 

 

 
Belvoirin linnoitus 

 

 
Ryhmän nimi oli Hospitallers, opas ”Iso Aasi” ja 

loistava kuljettajamme ”Apina”. Kuvassa tähyillään  
Harmageddonin laaksoon. 

 

 
Akkon Hospitaller-linnan yksi monista suurista 

saleista, jotka on kaivettu esiin maan alta. 
 



syntymän kirkkoon. Lauantai: Getsemane, Via 
Dolorosa, Johanneksen kirkko, Pyhän Haudan kirkko, 
kalliohauta ja Salomon kaivokset Temppelivuoren 
uumenissa. Viimeistä iltaa syötiin yhdessä hieman 
juhlallisemmin omassa hotellissa. Jotkut ehtivät 
piipahtaa kosher-Macissa. Sunnuntaina kotiin. 
 

  
Suomen lipun nosto Genesaretin järven risteilyllä. 
 

       
Itkumuurilla                               Jeesuksen syntymän kirkko 

  
 

 
Johanneksen kirkko Jerusalemissa on myös 

ritarikuntamme historiaa. 
 

 
Kappeli Getsemanessa, joka on  

omistettu viimeiselle ehtoolliselle. 
 

 
 

 
Kelluminen Kuolleen meren suolavedessä on hieno kokemus. 

 



 
Kalliohauta 

 
Viimeisen illan juhlahetki hotellissa 

Vuoden 2010 huippuhetket samalla sivulla 
 

 
Pyhä Kaupunki Jerusalem 
 

 
Investituura Henrikin kirkossa 
 
 
 
 
 
 
 



MUISTA VIERAILLA SÄÄNNÖLLISESTI RITARIKUNNAN KOTISI VUILLA 
Käy osoitteessa: www.johanneksenritarit.fi 
 
Anna osoite myös ystävillesi, jotka ovat toiminnastamme kiinnostuneita. 
Jäsensivut ovat vain jäsenten käyttöön. Pidä käyttäjätunnus ja salasana omana tietonasi! Ne tulevat myös 
vaihtumaan vuoden 2011 aikana. 
 


